
W  n u m e r z e  m i ę d z y  i n n y m i :

MŁODZI OBYWATELE
Fundacja Edukacyjna Jana
Karskiego realizuje  wiele
ciekawych projektów. 
W ramach “Akademii Młodego
Obywatela” klasa 7a wzięła
udział w wyjeździe studyjnym
do Warszawy. 
O projekcie na str. 3    

ŚWIĘTO EDUKACJI
250 lat temu powołano
Komisję Edukacji Narodowej.
W rocznicę tego wydarzenia 
w naszej szkole odbyły się
uroczystości z udziałem klas
0a, 0b i 6b.

Więcej o tym wydarzeniu na str. 4

KULTURALNIE W SP1
Dwa razy w roku wszyscy
uczniowie opuszczają mury
szkoły i odwiedzają miejsca
ważne kulturowo. Pierwszy 
w tym roku Dzień Mediów
odbył się 19 października.

Fotorelacja na str. 9 

BIULETYN 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PIASTOWIE

N u m e r  7

SKĄD TE TŁUMY 
W BIBLIOTECE?

Zdawać by się mogło, że biblioteka to
anachroniczne i nieatrakcyjne miejsce, 
w obecnych czasach skazane na porażkę. Nic
bardziej mylnego! Nasza biblioteka i grono
wiernych czytelników udowadniają, że biblioteka
tętni życiem, a bogata oferta aktywności
czytelniczych przyciąga tłumy uczniów 
(i rodziców). 

Październikowe akcje biblioteki  z na str. 5

L i s t o p a d  2 0 2 3



 DRODZY CZYTELNICY!
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Drodzy Czytelnicy!
Za nami dwa miesiące roku szkolnego. Wszyscy wrócili już do
typowych obowiązków. Nauczamy i uczymy się, realizując strategie
oceniania kształtującego. Uczymy się poza szkołą, uczestnicząc 
w projektach i programach zewnętrznych. Współpracujemy 
z fundacjami i stowarzyszeniami. Kolejny rok nasza Szkoła jest
Laboratorium Szkół Uczących się. 
Wszystkie klasy i oddziały przedszkolne brały udział w pierwszym
Dniu Mediów. W Jedyneczce realizujemy obowiązkowe, typowe
zadania szkoły, choć narzędzia i metody ich realizacji są nowatorskie 
i nietypowe. Uznanie dla kreatywnych i poszukujących nauczycieli! 

29 września 2023 r. odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu Szkolnego. Były one
poprzedzone kampanią wyborczą. Kandydaci do Samorządu przygotowali bardzo ciekawe 
i oryginalne plakaty przedstawiające najważniejsze punkty swojego programu.

Po przeliczeniu wszystkich oddanych głosów wyłoniono następujące osoby do Zarządu SU:
Przewodnicząca:                        Liwia Walczak klasa 5A
Zastępcy przewodniczącego:   Julia Rokicka klasa 5B
                                                      Gaja Galińska klasa 7A
                                                      Dominik Run klasa 5A
                                                      Szymon Łempicki klasa 7A

Nad poprawnym przebiegiem wyborów czuwała Komisja Wyborcza.
Wszystkim kandydatom dziękujemy za udział, głosującym za wysoką frekwencję, a zwycięzcom
serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy.

Marta Szymaniak

ZMIANY W SAMORZĄDZIE UCZNIOWSKIM

TYPOWY/NIETYPOWY/NADZWYCZAJNY ROK SZKOLNY 2023/2024

Zrealizowane w ciągu dwóch miesięcy zajęcia projektowe, pozalekcyjne zaktywizowały  bardzo
wielu nauczycieli, uczniów i ich rodziców. I to właśnie bardzo aktywna Rada Rodziców wzbogaca
w nietypowy sposób ofertę naszej szkoły. Wspiera i współpracuje z kadrą pedagogiczną przy
realizacji wspólnych wydarzeń, wnosi wiele propozycji i działań dla naszych uczniów. Za to
autentyczne wsparcie, pokłady społecznej energii i nowatorskie pomysły serdecznie dziękujemy.
Dlaczego rok szkolny 2023/2024 jest również nadzwyczajny? 
Dla naszej szkoły to czas ważnych jubileuszowych wydarzeń: 110 rocznica powstania Szkoły
Podstawowej nr 1 oraz  XV Jubileuszowy Koncert Noworoczny. 
Czeka nas również kilka niespodzianek przygotowanych przez Radę Rodziców i grono
pedagogiczne.
Życzę wszystkim uczniom, by aktywnie skorzystali z wszystkich typowych/nietypowych 
i nadzwyczajnych działań szkoły, by świadomie i pracowicie wykorzystali ten rok dla własnego
rozwoju.
Uczniom klas ósmych życzę, by tak jak ich starsi koledzy osiągnęli wysokie wyniki z egzaminu
kończącego szkołę podstawową. 

Urszula Skrzypczak
Dyrektor Szkoły

Wykaz innowacji 

i działań z podmiotami

zewnętrznymi znajduje

się na naszej stronie 

w zakładce DZIAŁANIA

https://sp1piastow.pl/
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W tym roku szkolnym klasa 7a bierze udział w projekcie „Akademia Młodego Obywatela”
Fundacji Edukacyjnej Jana Karskiego. Pierwszą częścią projektu było przeprowadzenie przez
edukatorów z poszczególnych szkół warsztatów z zakresu nowoczesnego patriotyzmu oraz praw
obywatela. 

Następnie w dniach 25-28 września klasa 7a
wzięła udział w wyjeździe studyjnym do
Warszawy. Na miejscu na uczniów czekał
intensywny program warsztatów i spotkań 
w urzędach, w których stanowione 
i egzekwowane jest prawo, muzeach oraz
miejscach szczególnych dla historii Polski.
Uczniowie odwiedzili m.in. Belweder, Sąd
Najwyższy, Muzeum Powstania Warszawskiego,
Muzeum Historii Żydów Polskich, Muzeum
Narodowe. W czasie wyjazdu mieli możliwość
spotkania się z przedstawicielami różnych
wyznań. 
W synagodze w świat judaizmu wprowadził ich
naczelny rabin Polski Michael Schudrich, 
w zborze protestanckim wykład na temat
reformacji i powstałych wtedy wyznań wygłosił
pastor Michał Jabłoński. Ponadto uczniowie
zwiedzili cerkiew oraz meczet, w którym lekcję
dotyczącą islamu wygłosił imam.

Po powrocie z wizyty studyjnej w Warszawie uczniowie przygotowują reportaże w formie
wywiadów z najstarszymi mieszkańcami swoich miejscowości, które zostaną opublikowane 
w książce.

Marta Szymaniak

AKADEMIA MŁODEGO OBYWATELA



250.  ROCZNICA POWSTANIA KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

W 1773 roku Polska stała w obliczu wyzwań
związanych z rozpadem państwa i utratą
niepodległości. W tym trudnym czasie, w duchu
odbudowy narodu i podnoszenia poziomu
wykształcenia, powstała Komisja Edukacji
Narodowej, która miała ogromne znaczenie dla
kształtowania przyszłości kraju. Dnia 14
października 1773 roku, za panowania króla
Stanisława Augusta Poniatowskiego, KEN została
ustanowiona, a jej powstanie było jednym 
z kluczowych kroków na drodze do utrzymania
niepodległości.
Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym na
świecie narodowym organem edukacji. Jej główny
cel stanowiło poprawienie poziomu nauczania,
rozwijanie oświaty w języku polskim oraz
propagowanie wartości patriotycznych 
i obywatelskich. To właśnie dzięki KEN wiele
szkół i instytucji edukacyjnych w Polsce zyskało
nowe możliwości rozwoju, a edukacja stała się
dostępna dla szerszego grona społeczeństwa.
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W tym szczególnym dniu w Jedyneczce miały
miejsce wyjątkowe chwile. Podczas uroczystej
akademii dzieci z klas 0a, 0b i 6b w imieniu
wszystkich uczniów dziękowały dyrekcji,
nauczycielom, pracownikom administracji 
i obsługi oraz rodzicom za dar edukacji. 
W części oficjalnej kilka słów na temat wartości
edukacji wygłosiła Pani Dyrektor Urszula
Skrzypczak. Następnie zabrała głos
przewodnicząca Rady Rodziców Pani
Magdalena Wdowińska-Schabek, która
podziękowała wszystkim pracowniom szkoły za
ich pracę. 
W części artystycznej uczniowie oddziałów 0a,
0b i klasy 6b pod kierunkiem swoich
wychowawczyń, Magdaleny Motowskiej, Joanny
Sadurek, Marty Dąbrowy, Hanny Osowskiej,
oraz pod przewodnictwem pana Włodzimierza
Ptaszka tańcem i śpiewem wyrazili swoje
podziękowanie i słowa uznania dla niełatwej
pracy pedagogów.

Obchody 250. rocznicy powstania KEN są wyjątkową okazją do refleksji nad jej dziedzictwem. Jej
spuścizna jest nadal żywa i inspiruje kolejne pokolenia do dbałości o wartość edukacji oraz do
ochrony dziedzictwa kulturowego.
Wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom, Pedagogom i Pracownikom Oświaty z całego serca
życzymy dumy i radości z dotychczasowych osiągnieć,́ inspiracji do podejmowania kolejnych
wyzwań́ oraz wszelkiej pomyślności. 

Justyna Wieliczko
Piotr Kapuściński
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SKĄD TE TŁUMY W BIBLIOTECE?

Jak co roku w październiku, Międzynarodowym Miesiącu Bibliotek Szkolnych, organizujemy dla
naszych uczniów wiele atrakcyjnych spotkań i wydarzeń promujących czytelnictwo. 
Tak naprawdę zaczęliśmy nieco wcześniej, bo 29 września – w Dniu Głośnego Czytania, kiedy
uczennice klas 5a i 8a odwiedziły swoich młodszych kolegów w zerówce i w świetlicy, by poczytać
im swoje ulubione książki. 
Po ubiegłorocznych świetnych doświadczeniach związanych z organizacją „Wieczoru 
w Bibliotece” postanowiliśmy powtórzyć tę akcję i ponownie włączyliśmy się w obchody Nocy
Bibliotek z Centrum Edukacji Obywatelskiej. Nawet nie przypuszczaliśmy, że zainteresowanie tą,
wydawałoby się kameralną, imprezą będzie tak duże. Zgłosiło się ponad 100 chętnych uczniów (!)
oraz wielu rodziców i opiekunów. Uczestnicy „Wieczoru w Bibliotece” mogli skorzystać z wielu
atrakcji związanych z szeroko pojętym czytelnictwem.

Chętni uczniowie wzięli udział w warsztatach
twórczego pisania prowadzonych przez panią
Iwonę Skibę. 
Młodsze dzieci z wielkim zaciekawieniem
obejrzały film animowany „Moja mama
gorylica” w przygotowanej na tę okazję sali
kinowej (tak, oczywiście był też popcorn!).

Największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia
artystyczne, na których można było zaprojektować 
i wykonać zakładkę do książki w formie tradycyjnej,
a następnie ją zalaminować, albo przestrzennej, 
z wykorzystaniem długopisów 3D. 
Dla amatorów wyzwań umysłowych
przygotowaliśmy kącik łamigłówek, labiryntów 
i szyfrów oraz gier planszowych.

W holu głównym szkoły stanęła półka
bookcrossingowa – część książek
pozostawionych przez czytelników już po chwili
zniknęła, inne jeszcze czekają na nowych
właścicieli. Taka wymiana bardzo spodobała się
naszym uczniom, dlatego zostawiliśmy półkę na
cały październik. 
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A co z biblioteką? Tu pojawiły się nowe książki,
ofiarowane przez rodziców, nauczycieli, wydawnictwa
oraz różne organizacje. Serdecznie dziękujemy
wszystkim, którzy wspierają naszą bibliotekę, 
a zwłaszcza Centrum Edukacji Obywatelskiej za
przekazanie naszym uczniom zestawu książek 
w języku ukraińskim. 
W bibliotece trwały też prace nad wspólnym plakatem
pamiątkowym z tego wydarzenia. Każdy mógł zostać
jego współautorem i dopisać coś od siebie.

SKĄD TE TŁUMY W BIBLIOTECE?

Podczas Wieczoru w Bibliotece odbyły się także 3
konkursy, które wzbudziły wiele emocji – dla klas
1-3, 4-8 i dla rodziców. Dodatkowo przyznaliśmy
nagrodę specjalną dla „Czytelnika Wieczoru” –
kartę podarunkową do Empiku otrzymała
uczennica kl. 6b, Basia Stępień. Nagrody dla
zwycięzców ufundowała nasza Rada Rodziców
oraz Oficyna Wydawnicza „Rewasz”. Serdecznie
dziękujemy sponsorom!
Rada Rodziców, dbając o to, by żaden uczestnik
spotkania nie był głodny, zorganizowała także
pyszne kanapeczki, słodkie i słone przekąski oraz
napoje. 

Jeszcze nie opadły emocje po Nocy Bibliotek, a już
9 października zaprosiliśmy do naszej szkoły pana
Waldemara Cichonia – autora książek dla dzieci,
m.in. serii o kocie Cukierku. Podczas spotkań 
z uczniami klas trzecich Autor opowiadał o swojej
pracy, inspiracji i marzeniach. Przybliżył uczniom
proces powstawania książki i odpowiedział na
dziesiątki bardzo trudnych dziecięcych pytań. Na
koniec każdy uczestnik spotkania otrzymał
wybraną przez siebie lekturę z autografem pana
Cichonia. Dziękujemy Radzie Rodziców za
pokrycie kosztów zakupu książek dla naszych
uczniów.   

Magdalena Tarabasz
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NIEZASTĄPIONY WOLONTARIAT 

Jedyneczka to nowoczesna szkoła z tradycjami. Zatem tradycyjnie Szkolny Klub
Wolontariatu ruszył od września pełną parą. W naszej szkole, idąc z nurtem nowoczesności,
znamy się na modzie. A najmodniejsze w tym sezonie (tak, jak w poprzednich oraz
kolejnych) jest pomaganie. Nasi wolontariusze zakasali rękawy i pospieszyli z pomocą.
Braliśmy udział w akcji Rady Rodziców „Kawiarenka”, w której młodzież pomagała 
w sprzedaży słodkości przed spotkaniami z rodzicami, a z uzbieranych pieniędzy zakupiono
pomoce dla świetlicy szkolnej. 

Pomagaliśmy utrzymać porządek podczas
Wieczoru Bibliotek, a powiem 
w tajemnicy, że łatwo nie było, bo pani
Magda Tarabasz wymyśliła takie atrakcje,
iż Wolontariusze nie nadążali z zapisami
uczestników. 

Zorganizowaliśmy zbiórkę żywności
„Pomocna Dłoń” dla członków naszej
społeczności oraz Dzień Piżamy, 
w którym, doskonale się bawiąc,
zbieraliśmy pieniądze dla
podopiecznych Fundacji Gdy Liczy się
Czas z oddziałów onkologicznych. 

Pomagaliśmy także przy przejeździe rowerowym organizowanym z księdzem Rafałem
Główczyńskim, a datki zebrane w trakcie przekazane zostały na organizację Balu Seniora 
w Piastowie. Oprócz pracy był też czas na zabawę, relaks i integrację. W podziękowaniu za
nasze zaangażowanie Rada Rodziców zrobiła nam niespodziankę w postaci pizzy, którą
zjedliśmy w najlepszym gronie – osób chętnych do niesienia bezinteresownej pomocy.
Minęły dopiero niecałe 3 miesiące szkoły, a my już mamy za sobą tyle działań i wiele
satysfakcji z pomocy niesionej potrzebującym. Nie zwalniamy tempa i obiecujemy, że 
w kolejnym biuletynie przeczytacie o nas tyle samo. Albo jeszcze więcej.

Aleksandra Buchta-Galińska
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Jedną z najpiękniejszych tradycji naszej szkoły jest Ślubowanie Klas Pierwszych. Nasi
pierwszoklasiści swoją uroczystość przeżywali 19 października 2023 roku. Był to wyjątkowy
dzień nie tylko dla uczniów, ale też dla ich rodziców, dziadków i bliskich. 
Tego dnia nasi bohaterowie  przybyli do szkoły w strojach galowych. Uroczystość rozpoczęła
się od zaprezentowania przez uczniów programu artystycznego, według scenariusza
przygotowanego przez wychowawców klas. Dzieci pięknie śpiewały piosenki, tańczyły 
i recytowały wiersze, program bogaty był także w treści patriotyczne. Występ bardzo się
gościom podobał, co poświadczyli gromkimi brawami. 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH

Po części artystycznej nastąpiła część oficjalna.
Rozpoczęła się ona wprowadzeniem sztandaru
szkoły przez poczet. Wspólnie odśpiewano
hymn państwowy. 
Doniosłym momentem tego pięknego
wydarzenia był akt pasowania na ucznia.
Pasowania swoim ołówkiem dokonała pani
dyrektor Urszula Skrzypczak. Tym samym
pierwszoklasiści zostali symbolicznie włączeni
do społeczności uczniowskiej Szkoły
Podstawowej nr 1 w Piastowie. Pani dyrektor,
rodzice, starsi uczniowie oraz przedstawiciele
Rady Rodziców złożyli pierwszoklasistom
życzenia.
Na zakończenie uroczystości rodzice uczniów
klas pierwszych wręczyli pani dyrektor oraz
nauczycielom kwiaty, życząc szkole dalszych
sukcesów.

Wszyscy pierwszoklasiści otrzymali tarcze,
legitymacje, pamiątkowe dyplomy 
i upominki od rodziców oraz starszych
kolegów i koleżanek z klasy VIII.
Uroczystość ta na długo zostanie w pamięci
wszystkich, a szczególnie bohaterów tego
dnia, czyli uczniów klas pierwszych.

Sylwia Szwatońska
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FOTORELACJA Z DNIA MEDIÓW

Nasze Dni Mediów to wspaniała okazja do wyjścia z nauką poza mury szkoły. Uczniowie
zdobywają nową wiedzę i doświadczenia, utrwalają poznane wiadomości, a przy tym świetnie
się bawią. 

W tym roku klasy młodsze wybrały przedstawienie “Piotruś Pan” w teatrze Capitol, 
ale były też wyjątki...

Klasa 2c - Dom Pracy

Twórczej w Garnicy

Klasa 3a - Muzeum Starożytnego

Hutnictwa Mazowieckiego

Klasa 4a - Centrum Nauki
Kopernik

Klasa 4b - Teatr Lalka
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FOTORELACJA Z DNIA MEDIÓW

Każda klasa sama decyduje, dokąd się wybierze - może to być teatr, muzeum, warsztaty
artystyczne lub zwiedzanie ważnych kulturowo miejsc. 

Klasa 5a - Muzeum Cosmos
Klasa 5c -Muzeum Ewolucji, PKiN

Klasa 6a - Lekcja o bezkręgowcach w ZOO

Klasa 5b - Fabryka krówek

Klasa 7b - Muzeum Techniki 

Klasa 8a - Muzeum Warszawy

Klasa 6b - Centrum Nauki Kopernik

Klasa 7a - Muzeum Techniki



 
Odpust w Parafii św. Michała Archanioła jest
zawsze okazją do zaangażowania naszych
uczniów, absolwentów, rodziców, katechetów 
i nauczycieli w wielorakie działania. Jedni pieką
ciasta, inni uczestniczą w konkursach,
przygotowują wystąpienia, pomagają przy
stoiskach. 
Ksiądz Rafał Główczyński z p. Aleksandrą
Buchtą-Galińską oraz p. Eweliną Grudzińską
zorganizowali charytatywny przejazd
rowerowy. Pojawiły się również motocykle.
Zebrane z przejazdu pieniądze zostały
przeznaczone na bal seniorów. Grupa Dziecięcej
Służby Maryi przygotowała wystąpienie, 
w którym nie brakowało muzyki i wesołych
zabaw. Ministranci uczestniczyli w oprawie
Mszy Św. oraz w przygotowaniach stoisk.
Odbyły się też konkursy zorganizowane dla
szkół i przedszkoli należących do naszej parafii. 
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ŚWIĘTO PARAFII  ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA 

Wyniki konkursów:

Konkurs The Voice of Parafia: 
I miejsce – Wiktoria Wesołowska klasa 4a
III miejsce – Łucja Nurkiewicz klasa 3c

Konkurs „Nasza rodzina w rodzinie parafialnej”:
I miejsce – Dominik Run klasa 5a
II miejsce – Alicja Strzelińska klasa 5c
III miejsce – Jan Telech klasa 5c
Wyróżnienia: Radosław i Bartosz Burda klasa 5c

Konkurs plastyczny „Święty Michał Archanioł”:
I miejsce – Robert Malinowski klasa 3b
III miejsce – Aleksandra Rokicka klasa 2b

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz
wszystkim uczestnikom konkursów. 

Dziękujemy także za uczestnictwo w festynie,
dobrą zabawę, wszelką pomoc i każdy uśmiech. 

Marta Bloch



Tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji odbywały się w dniach
2-6 października pod hasłem "Uczeń z dysleksją w cyfrowym świecie". Tradycją naszej szkoły
jest to, że włączamy się w te obchody, nawiązując do hasła dedykowanego na dany rok. Zatem
nie mogło w tym roku zabraknąć działań wymagających wykorzystania technologii cyfrowych 
i dlatego uczniowie (nie tylko dyslektyczni) zostali zaproszeni do cyfrowego spaceru
ortograficznego wzdłuż korytarzy naszej szkoły. Ponieważ była to jednocześnie zabawa 
w kodowanie, nieodłącznym towarzyszem tej podróży był smartfon, który umożliwiał
odczytywanie kodów QR, skrywających różne dyktanda. Dyktanda można było odtworzyć 
w wersji wizualnej i słuchowej. 
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EUROPEJSKI TYDZIEŃ DYSLEKSJI W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1  

W ramach aktywnej współpracy z Polskim Towarzystwem
Dyslektycznym uczestniczyliśmy w Ogólnopolskim Projekcie
dla Szkół Podstawowych pt. „Szkoła z innowacją
pedagogiczną – przełamujemy bariery, uczymy się razem
2022/2023”. Ponadto razem z naszymi uczniami braliśmy
udział w Nocy Bibliotek oraz dwóch akcjach czytelniczych
„Cała Polska czyta na głos” i „Poczytaj mi kolego”. Terapeutki
pedagogiczne zorganizowały również konkurs na
ortograficzną grę planszową oraz konkurs twórczego pisania.

Sabina Furmańska 
Sylwia Wawrzyńska 

Na zajęciach terapii pedagogicznej, nazywanych także zajęciami korekcyjno-
kompensacyjnymi, mówiłyśmy o sławnych dyslektykach, do grona których zaliczali się m.in.:
Leonardo da Vinci, Vincent van Gogh, Adam Mickiewicz, Walt Disney, Hans Christian
Andersen. Czytałyśmy również bajkę terapeutyczną J. Chmielewskiej pt. „Czapka, lamy 
i kotomierz”, która przybliżyła uczniom problemy, z którymi mają do czynienia ich
rówieśnicy z dysleksją. Ze specjalnie przygotowanej dla uczniów gazetki ściennej można było
dowiedzieć się,  czym jest dysleksja oraz poznać sposoby na wykorzystanie współczesnej
technologii do pokonywania trudności w czytaniu i pisaniu. 

Po  przejściu   całej   Alei  Dyktand 
i prawidłowym zapisaniu
wyrazów z trudnościami
ortograficznymi czekały na
śmiałków pochwały i dobre oceny
od ich polonistów. Oczywiście nie
było to jedyne działanie, które
podejmowałyśmy w tym czasie. 



W dniach 8-10 października panie Iwona Skiba oraz Maria
Osińska, nauczycielki naszej Jedyneczki, wzięły udział 
w stacjonarnych warsztatach Klubu SUS organizowanych
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. 
W czasie zajęć uczestnicy podejmowali tematykę
warunków, w jakich może rozwijać się motywacja do
uczenia się oraz motywacja w ogóle. Przedstawiony został
także wypracowany w Centrum Edukacji Obywatelskiej
model integracji edukacyjnej. Nasze nauczycielki
zajmowały się ponownie zaangażowaniem uczniów w ich
własny proces zdobywania wiedzy oraz zbiorową
skutecznością zespołów nauczycielskich. Panie
współpracowały ze szkołami partnerskimi w celu
wypracowania programu działania na najbliższy rok
szkolny, który będzie opierał się na interdyscyplinarności
podejmowanych przez uczniów zadań i przygotowaniu
projektów STEAM.
W ciągu trzech dni konferencji nauczyciele i nauczycielki
mieli przestrzeń do wymiany szkolnych doświadczeń oraz
czas na refleksję nad tym, co już się w naszej szkole
wydarzyło i czym nasi nauczyciele i szkoła mogą się
pochwalić.

Maria Osińska
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WARSZTATY KLUBU SZKÓŁ UCZĄCYCH SIĘ

Edukacja przez szachy w szkole

Odkrywamy tajemnice lektur szkolnych Jak nadać lekturom niepowtarzalny smak?

Jesteśmy różni, uczymy się razem

Labklasa

Poznaję swoje ciało i dbam o zdrowie

Klasa III w terenie

Klasa dobrze wychowana Czytanie jest modne

INNOWACJE W NASZEJ SZKOLE 

Nasi nauczyciele proponują nowatorskie rozwiązania, by nauka była łatwa i przyjemna. W tym
roku w Jedyneczce kontynuujemy innowacje z poprzednich lat, ale wprowadzamy też nowe:
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Lubią je uczniowie,  interesują się nimi rodzice.  A my jesteśmy dumni,  wspieramy 
uczniów i  gratulujemy im wspaniałych sukcesów!

KONKURSY,  KONKURSY. . .

Choć minęły dopiero dwa miesiące roku szkolnego, nasi uczniowie już pokazali swoje
supermoce. Wśród największych sukcesów wymieńmy:

Międzyszkolny konkurs “Jesienny Cudak”:
Tymoteusz Sawko 0b - I miejsce, Maja Jaśkiewicz
1a - I miejsce
Międzyszkolny konkurs “Szachy i moja
wyobraźnia”: Alicja Strzelińska 5c - I miejsce,
Aleksandra Rokicka 2b - I miejsce, Miłosz
Jutkiewicz 2b - II miejsce, Tadeusz Makowski 1b -
III miejsce
"Pomidory i paprykę z apetytem dzisiaj zjadam, bo
za nimi wprost przepadam" - Maria Tomkiel 7b -
finalistka

Powiatowy Turniej Koszykówki dziewcząt (kl. 6)-
III miejsce
Mistrzostwa Piastowa w koszykówce dziewcząt (kl.
6) - I miejsce



Wśród projektów zaplanowanych na ten rok mamy m.in.

Laboratorium Klubu Szkół Uczących Się
Program SKS

Szkoła Promująca Zdrowie
Rozwijanie zdolności rozwiązywania problemów matematycznych

Narodowe Czytanie
Młodzi Głosują

Akademia Młodego Obywatela
BohaterON

Wolna Elekcja 2023
Psia lekcja
Krokusy
Żonkile

Dzień Praw Dziecka
Matematyczne Preteksty
Matematyka Ekonomii

Godziny Wychowawcze ze Światem
Projekt ZUS

Global Money Week
Bakcyl

Labklasa
Karta rowerowa dla Mazowsza. Pruszków

Zakamarek - Eko-triki na kąciki
Europa i ja

Kubusiowi przyjaciele natury
Projekt Polska-Ukraina. Razem w szkole - Projekt o redukcji stresu 2023/2024

Badania dot. wątków psychologicznych i korzystania z sieci.
Sieć antysmogowa ESA

Ekologiczna szkoła
Akademia Bezpiecznego Puchatka

Projekt Kino-Szkoła
Projekt „Klasa w terenie”

Projekt „Lekcje pomagania”
Sieciaki

Projekt „Owoce i mleko w szkole”
ORTOGRAFFITI

Dzień Piżamy
Psia lekcja- program edukacyjny o bezpieczeństwie dzieci i psów

Phenix Kids - kontynuacja działań w programie
Noc Bibliotek

Jak nie czytam, jak czytam
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PROJEKTY 2023/2024

Aby nauka była przyjemna i atrakcyjna, współpracujemy z wieloma podmiotami
zewnętrznymi, korzystając z bogatej oferty programów i projektów dla szkół podstawowych.
Naszymi partnerami są m.in. Centrum Edukacji Obywatelskiej, Szkoła Edukacji, Mazowieckie
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Fundacja Edukacyjna im. J. Karskiego,
UNICEF, PAH, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, Fundacja Gdy Liczy się Czas, Fundacja Drogi
Mazowsza, Komisja Nadzoru Finansowego, ZUS, Muzeum Polin, Miejski Ośrodek Kultury,
Miejska Biblioteka Publiczna w Piastowie i wiele innych.
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Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców 
i sympatyków naszej szkoły do śledzenia
aktualnych wydarzeń w Jedyneczce. 

Na naszej stronie internetowej
http://sp1piastow.pl/ znajdą Państwo  kalendarz
roku szkolnego, wymagania edukacyjne,
przydatne dokumenty, informacje 
o realizowanych projektach, innowacjach czy
konkursach. 

W zakładce GALERIA zamieszczamy zdjęcia 
i filmy, a także poprzednie numery Biuletynu.

Relacje z wydarzeń mogą Państwo śledzić
również na naszym oficjalnym profilu na
Facebooku
https://www.facebook.com/sp1piastow.

STRONA WWW SZKOŁY
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WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI TO PODSTAWA!

Rada Rodziców od początku roku wdraża wiele ciekawych pomysłów, integruje społeczność
szkolną, wspiera nasze działania, sponsoruje nagrody w konkursach - wszystko dla dobra
uczniów i szkoły. Serdecznie dziękujemy za to ogromne zaangażowanie i pomoc.

Konkursy z nagrodami

Kiermasze ciast

Wyprzedaże garażowe

Poczęstunek na
Noc Bibliotek

http://sp1piastow.pl/
https://sp1piastow.pl/
https://www.facebook.com/sp1piastow

